
Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024

Quarta-feira, 27 de

Março de 2024

SUPLEMENTO ONLINE 

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Lei nº 9.474, de 27 de março de 2024.

Autoriza a adequação do ajuste ao Piso Salarial do Magistério Público de 
Campos dos Goytacazes ao Piso Salarial Profi ssional Nacional – PSPN, 
do Magistério Público da Educação Básica, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
DECRETA  E  EU  SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:

Art. 1º Fica autorizada a adequação do ajuste ao Piso Salarial do Magistério Público 
de Campos dos Goytacazes ao Piso Salarial Profi ssional Nacional – PSPN, do Magistério 
Público da Educação Básica.

§1° Em virtude do ajuste altera-se também as disposições constantes no Anexo III da 
Tabela de Vencimentos da Lei Municipal 8.133, de 16 de dezembro de 2009, nos termos do 
anexo único da presente Lei.

§2° A adequação salarial que trata o caput se aplica aos aposentados e pensionistas 
que se enquadrem nas hipóteses previstas no art. 7° da Emenda Constitucional nº41/2003, 
Emenda Constitucional nº47/2005 e Emenda Constitucional nº70/2012, bem como os 
efetivos.

§3° A adequação salarial que trata o caput se aplica aos professores provenientes de 

contratação temporária, através de Processo Seletivo Simplifi cado.

§4º Os valores da tabela de vencimentos que trata o anexo único da presente Lei, estão 

devidamente atualizados, contemplando todas as parcelas de reajuste concedido pela Lei 

Municipal nº 9.334, de 13 de julho de 2023.

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações 

orçamentárias próprias.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

fi nanceiros e administrativos a contar do dia 1º de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 27 de março de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

DECRETO Nº 69, DE 26 DE MARÇO DE 2024.

Declara situação de emergência nas áreas do Município de Campos dos 
Goytacazes afetadas por chuvas intensas - COBRADE 1.3.2.1.4 – DESASTRE 
NÍVEL II, conforme Portaria MDR 260, de 02 de fevereiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Campos dos Goytacazes, e pelo Inciso VI do Art. 8º, da Lei Federal nº 12.608, 
de 10 de abril de 2012,

CONSIDERANDO a atuação de uma frente fria, entre a sábado (23) e o domingo (24) 
de março do corrente ano, foram registrados por volta de 300 mm de chuva em Campos 
dos Goytacazes, segundo o Centro de Monitoramento de Desastre da Secretaria Municipal 
de Defesa Civil de Campos dos Goytacazes/RJ;

CONSIDERANDO que o fenômeno atuou de forma muito intensa na região norte do 
município na madrugada de sábado (23), onde em um intervalo de tempo de 8 horas foi 
dado um acumulado pluviométrico esperado para cerca de dois meses, sendo aferido 
um volume de 236 mm de chuva na estação de Morro do Coco, que está situado nesta 
localidade;

CONSIDERANDO as chuvas intensas decorridas na Bacia do Rio Itabapoana, que 
delimita a região norte de Campos dos Goytacazes, o corpo hídrico teve grande inundação, 
o que corroborou para aumento da problemática nos distritos da região do extremo norte 
do município;

CONSIDERANDO a intensidade das chuvas que atingiram áreas do município de 
Campos dos Goytacazes na madrugada do dia 23 de março de 2024, causando número 
vultuoso de desalojados e diversas famílias tiveram suas casas inundadas, acarretando a 
perda de seus pertences e inviabilizando a permanência delas em suas residências, sob 
risco de vida, além de destruir comércios e obstruir infraestrutura essencial à distribuição 
de água e esgoto nos locais atingidos;

CONSIDERANDO que como consequência das fortes precipitações, ocorreu 
A"#$#%&'*+ - 1.2.3.0.0, I':'<#=>+ - 1.2.1.0.0, E'?:@@#<# - 1.2.2.0.0 e D&H"KQ#%&'*+ 
<& H+"+/ +: @+UW# - 1.1.3.2.1, que ocasionaram os danos e prejuízos, conforme o FIDE 
RJ-F-3301009-13214-20240323;

CONSIDERANDO que devido às fortes e intensas precipitações pluviométricas 
em diversas localidades do município, caracterizadas no FIDE acima descrito, houve 
desabrigados, desalojados e afetados com desabastecimento de água potável e perda 
de utensílios pessoais, mobiliários, eletrônicos e gêneros alimentícios nas áreas afetadas 
pelas inundações e/ou alagamentos; 

CONSIDERANDO a necessidade do município de assistir os afetados, desalojados 
e desabrigados pelo desastre, com recursos de ajuda humanitária e insumos para 
recomposição material;

CONSIDERANDO que é requisito essencial para o recebimento de recursos oriundos 
de órgãos federais e estaduais a declaração do estado de emergência;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024

CONSIDERANDO a extensão do desastre que supera a capacidade de resposta do 
município, e que o mesmo se encontra, necessitando de apoio para a execução das ações 
de recuperação, resposta e reconstrução;

CONSIDERANDO que o parecer técnico da Secretaria Municipal de Defesa Civil do 
Município de Campos dos Goytacazes é favorável à declaração da situação de Emergência, 
COBRADE 1.3.2.1.4 – CHUVAS INTENSAS, DESASTRE NÍVEL II, conforme disposto na 
Portaria MDR Nº 260, de 02 de fevereiro de 2022;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada situação de emergência nas áreas do município de Campos 
dos Goytacazes contidas no Formulário de Informações do Desastre – FIDE, em virtude 
do desastre classifi cado e codifi cado como chuvas intensas - COBRADE 1.3.2.1.4 - 
DESASTRE NÍVEL II, conforme legislação aplicada.

Art. 2º Fica autorizado a mobilização de todos os órgãos municipais para atuarem sob a 
coordenação da Secretaria Municipal de Defesa Civil, nas ações de resposta ao desastre, 
reabilitação do cenário e reconstrução. 

Art. 3º Fica autorizado, ainda, a convocação de voluntários para reforçar as ações 
de resposta ao desastre e realização de campanhas de arrecadação de recursos junto à 
comunidade, com o objetivo de facilitar as ações de assistência à população afetada pelo 
desastre, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Defesa Civil.

Art. 4º Fica autorizado, de acordo com o estabelecido nos incisos XI e XXV do artigo 
5º da Constituição Federal, que as autoridades administrativas e os agentes de defesa 
civil, diretamente responsáveis pelas ações de resposta aos desastres, em caso de risco 
iminente, a:

I – penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar a pronta evacuação;
II – usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo público, assegurada ao 

proprietário indenização ulterior, se houver dano.

Parágrafo único. Será responsabilizado o agente da defesa civil ou autoridade 
administrativa que se omitir de suas obrigações, relacionadas com a segurança global da 
população.

Art. 5º Em caso de utilidade pública, fi ca autorizado o início de processos de 
desapropriação, conforme legislação federal aplicável ao tema, com a observância de suas 
condições e consequências.

Art. 6º Ficam dispensadas de licitações as aquisições dos bens necessários ao 
atendimento da situação de emergência ou do estado de calamidade pública e para as 
parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 1 (um) ano, 
contado da data de ocorrência da emergência ou da calamidade, vedada a recontratação 
de empresas e a prorrogação dos contratos, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, sem 
prejuízo da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e vigorará por 180 (cento 
e oitenta) dias.

Campos dos Goytacazes (RJ), 26 de março de 2024.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

Republicado por ter saído com incorreção

DECRETO Nº 70, 27 DE MARÇO DE 2024.

ALTERA O DECRETO Nº 001 DE 1º DE JANEIRO DE 2021, QUE DISPÕE 
ESTABELECE A NOVA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA, SEM ACRÉSCIMO 
DE DESPESA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e;

CONSIDERANDO o Decreto nº 001/2021 que Dispõe sobre a Estrutura Administrativa 
Direta e Indireta do Município De Campos Dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 8.622 de 26 de fevereiro de 2015 
que autoriza o Poder Executivo a, mediante decreto, dispor sobre a fusão, incorporação, 
transformação e extinção de órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta 
do Município de Campos dos Goytacazes e redução dos respectivos cargos, empregos e 
funções;

DECRETA: 

Art. 1º - Fica transformado 01 (um) Cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento 
Local Símbolo – DAS-7 da estrutura da Secretaria Municipal de Governo, em 01 (um) 
cargo de Encarregado de Unidade Descentralizada Símbolo – DAS-7, na Estrutura da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 27 de março de 2024.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria Seduct nº 33/2024

DISPÕE SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE 
PRIMEIRA GRADUAÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS EM EFETIVO EXERCÍCIO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, e,

CONSIDERANDO a Lei nº 9.339, de 17 de julho de 2023, publicada em D.O. no dia 
03/08/2023, que institui o Programa Bolsa de Primeira Graduação para os servidores 
públicos ativos e em efetivo exercício na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia que ingressarem em curso superior em licenciatura na área da educação, e dá 
outras providências;

CONSIDERANDO a Portaria Seduct nº 008/2024, que dispõe sobre o regulamento e 
critérios para concessão de bolsas de primeira graduação aos servidores públicos em efetivo 
exercício na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia que ingressarem em 
curso superior em licenciatura, com base na lei no 9.339, de 17 de julho de 2023, e dá 
outras providências;

CONSIDERANDO a necessária observância dos princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade e efi ciência que devem nortear todos os atos da Administração 
Pública;

CONSIDERANDO a Portaria Seduct nº 106/2023 e a Portaria/Seduct nº 128/2023, 
que altera a Portaria/Seduct nº 106/2023, que dispõem sobre a criação da Comissão para 
Acompanhamento de Concessão da Bolsa de Primeira Graduação, com atribuição para 
decidir sobre os casos omissos que vierem a ocorrer;

CONSIDERANDO os candidatos que apresentaram problemas na anexação dos 
documentos pessoais que não interferiram na avaliação da concessão da Bolsa de Primeira 
Graduação, a Comissão para Acompanhamento de Concessão da Bolsa de Primeira 
Graduação decidiu colocar na situação de “com pendência” os referidos candidatos.   

RESOLVE:
Art. 1º Tornar público o resultado preliminar da concessão da Bolsa de Primeira 

Graduação, com a relação dos candidatos classifi cados, em situação de “com pendência”

e desclassifi cados, conforme anexos.

Art. 2º A condição “com pendência” signifi ca que o candidato anexou documentos 
ilegíveis ou inespecífi cos, a saber:

I. Carteira de identidade com a imagem somente de uma das faces do referido 
documento ou ilegível;

II. CPF ilegível;
III. Contracheque cortado, ilegível ou compartilhado em formato digital;
IV. Apresentação de qualquer documento que não seja o comprovante ou declaração 

de matrícula.
§1º  O candidato “com pendência” deverá, no prazo de recurso, nos moldes do art. 8º 

da Portaria Seduct nº 008/2024, anexar  todos os documentos corretamente, sob pena de 
desclassifi cação. 

§2º Os candidatos desclassifi cados preliminarmente poderão, no prazo do recurso, 
tecer suas alegações, de forma objetiva,  e anexar documentos nos moldes do art. 8º da 
Portaria Seduct nº 008/2024.

§3º Os candidatos classifi cados têm garantida a concessão da Bolsa de Primeira 
Graduação, com pagamento retroativo à data de publicação da Lei nº 9.339/2023, quando 
fi zer jus.  

Art. 3º O prazo de recurso será nos dias 02 e 03 de abril de 2024, obedecendo às 
determinações constantes no art. 8º da Portaria Seduct nº 008/2024.

§1º O formulário de recurso estará disponível no site ofi cial do Município, sob o link:  
https://www.pae-seduct-campos.com para o devido preenchimento, com as alegações, 
bem como a possibilidade de anexar os documentos.

§2º Após preenchido o formulário, este deverá ser impresso, assinado e entregue, 
presencialmente, no Protocolo da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia (Seduct), 
endereçado à Comissão para Acompanhamento de Concessão da Bolsa de Primeira 
Graduação no período mencionado acima.

Art. 4º O resultado fi nal será publicado no dia 12/04/2024.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 27 de março de 2024.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário de Educação Ciência e Tecnologia

Mat. 40.743

ANEXO I

Listagem de Classifi cação da Concessão de Bolsa de Primeira Graduação - Geral

Nº NOME SITUAÇÃO

1 ADRIANA FERREIRA CARLOS CLASSIFICADO

2 ALESSANDRA PERES VIDAL CLASSIFICADO

3 ALEXSANDRA NETO DE PAULA CLASSIFICADO

4 ALVANICE DE BARSOLI DA SILVA CLASSIFICADO

5 ANDREA ALMEIDA BARCELLOS CLASSIFICADO

6 ANDREA RODRIGUES REIS DOS SANTOS CLASSIFICADO

7 ANGELICA DA SILVA AREAS CLASSIFICADO

8 AUDINEIA BARCELOS LAGES CLASSIFICADO

9 BEATRIZ TINOCO DO AMARAL CLASSIFICADO

10 BRUNO FERREIRA HOTT CLASSIFICADO

11 CARLOS ALEXANDRE DA SILVA ARRUDA CLASSIFICADO

12 CLAUDIA RANGEL DE ANDRADE SOUZA CLASSIFICADO

13 CRISCEIA DAS NEVES PEREIRA RAMOS CLASSIFICADO

14 CRISTIANE ALVES CLASSIFICADO

15 DANIELE CHAGAS DE SOUZA CLASSIFICADO

16 DANIELLE AZEVEDO GOMES CLASSIFICADO

17 DANIELLE AZEVEDO GOMES CLASSIFICADO

18 DAYENE MACIEL RAMOS CLASSIFICADO

19 DÉBORA CARLA MENDONÇA DOS SANTOS CHAVES CLASSIFICADO

20 DÉBORA CARLA MENDONÇA DOS SANTOS CHAVES CLASSIFICADO

21 DENISE CARNEIRO GOMES CLASSIFICADO

22 DEUSA CRISTINA CARLOS RAMOS ARAUJO CLASSIFICADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024

23 EDIANE VIANA DE OLIVEIRA VIEIRA CLASSIFICADO

24 EDILANE DEFANTE MEIRELES CLASSIFICADO

25 EDNA CRISTINA DA SILVA TAVARES CLASSIFICADO

26 ELAINE CRISTINA NOGUEIRA PEREIRA CLASSIFICADO

27 ELISANGELA DOS SANTOS FREITAS CLASSIFICADO

28 ERIKA DA COSTA PIRES CLASSIFICADO

29 FABRINE ORNELLAS ALONSO CLASSIFICADO

30 FELIPPE FELIX NETO CLASSIFICADO

31 FERNANDA BASTOS DE SOUZA SALLES CLASSIFICADO

32 GABRIELLA FERREIRA BISSONHO CLASSIFICADO

33 GEISA MARA RIBEIRO ALMEIDA CLASSIFICADO

34 HELUAR DE SA OLIVEIRA CLASSIFICADO

35 JANAYNA CUNHA DA SILVA CLASSIFICADO

36 JANE MARIA DOS SANTOS GOMES CLASSIFICADO

37 JAQUELINE SARAIVA BASTOS CLASSIFICADO

38 JEANE MARCELA RANGEL CLASSIFICADO

39 JESSICA DE SOUZA GOMES CLASSIFICADO

40 JÉSSICA FERNANDES DE SOUZA GONÇALVES TAVARES CLASSIFICADO

41 JOCIELMA DO NASCIMENTO BATISTA CLASSIFICADO

42 KARINE ALMEIDA DE SOUZA CLASSIFICADO

43 KÁTIA CRISTINA RASMUSSEN DA SILVA LARRUBIA CLASSIFICADO

44 KATRINE ALMEIDA DE OLIVEIRA ARUEIRA CLASSIFICADO

45 LARA MARTINS PEREIRA CLASSIFICADO

46 LEILA DANIELE DOS SANTOS VIEIRA CLASSIFICADO

47 LIVIA CLACINO MATHIAS DE ALMEIDA CLASSIFICADO

48 LUCIANA NOGUEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO

49 MAGNO OLIVEIRA PEIXOTO CLASSIFICADO

50 MARIA ROSA BATISTA FERREIRA CLASSIFICADO

51 MARIA SOLANGE CAMPOS GOMES CLASSIFICADO

52 MAURÍCIA DA SILVA AZEVEDO CLASSIFICADO

53 MAYARA FERREIRA PAES DA SILVA CLASSIFICADO

54 MAYARA TELES OLIVEIRA PINTO CLASSIFICADO

55 MICHELLE COLINS TERRA RANGEL CLASSIFICADO

56 MICHELLE MACHADO DA SILVA CLASSIFICADO

57 MÍRIA APARECIDA JOIA DA SILVA CLASSIFICADO

58 MIRIAM DA SILVA GOMES MEDEIROS CLASSIFICADO

59 MIRIAN SALES DOS SANTOS LICASSALI CLASSIFICADO

60 MONICA NEVES PEÇANHA CLASSIFICADO

61 NEIDE RODRIGUES CARDOSO CLASSIFICADO

62 NICEANE RIBEIRO CALDAS CLASSIFICADO

63 NILCILENE SANTOS PEIXOTO CLASSIFICADO

64 POLIANA AZEVEDO LIBÂNIO CLASSIFICADO

65 PRISCILA ALEXIM DE VASCONCELOS CLASSIFICADO

66 RAFAELA BATISTA SOARES CLASSIFICADO

67 RENATA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

68 RENATA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

69 SABRINA FERNANDES BATISTA CLASSIFICADO

70 SANDRA RANGEL GARCEZ MENDONÇA CLASSIFICADO

71 SANDRA RIBEIRO DE SOUZA MACHADO CLASSIFICADO

72 SHANA MENDES DA CRUZ DOS REIS CLASSIFICADO

73 SIMONE DA SILVA SOUZA CLASSIFICADO

74 TATIANA RANGEL CABRAL MACHADO CLASSIFICADO

75 VALÉRIA MARTINS ROCHA BARBOSA CLASSIFICADO

76 VIVIANE BARRETO BERALDI CLASSIFICADO

77 VIVIANE BARRETO BERALDI CLASSIFICADO

78 ADRIANA DE FÁTIMA NARCISO MIGUEL COM PENDÊNCIA

79 ADRIANA MARTINS DE PAULA COM PENDÊNCIA

80 ADRIANA TAVARES FERREIRA GALAXE COM PENDÊNCIA

81 ALEXANDRA OLIVEIRA DA SILVA COM PENDÊNCIA

82 ALEXSANDRA NETO DE PAULA COM PENDÊNCIA

83 ALINE BARRETO SILVA COM PENDÊNCIA

84 ALINE FARIA GOMES BARCELOS COM PENDÊNCIA

85 ANA CAROLINA VASCONCELOS MESQUITA COM PENDÊNCIA

86 BRUNA CELINA DE CARVALHO MARTINS COM PENDÊNCIA

87 BRUNA RODRIGUES DA SILVA FERREIRA COM PENDÊNCIA

88 CARLA BEATRIZ GONÇALVES PINTO GOMES COM PENDÊNCIA

89 CARLA GOMES BATISTA COM PENDÊNCIA

90 CAROLINE RANGEL RIBEIRO COM PENDÊNCIA

91 DAYENE MACIEL RAMOS COM PENDÊNCIA

92 DEBORA DE FREITAS MENDES TAVARES COM PENDÊNCIA

93 EDINEA BARROSO PEREIRA COM PENDÊNCIA

94 ELAINE ANDRÉ CRUZ ANDRADE COM PENDÊNCIA

95 ELAINE CRISTINA HENRIQUE DOS SANTOS COM PENDÊNCIA

96 ELAINE DE ALMEIDA SOUZA COM PENDÊNCIA

97 ELIETE REGINALDO GOMES COM PENDÊNCIA

98 ÉRICA GLÓRIA GAMA COM PENDÊNCIA

99 ERIKA DA COSTA PIRES PESSANHA COM PENDÊNCIA

100 GEISA MARA RIBEIRO ALMEIDA COM PENDÊNCIA

101 GEIZA CARMEM RODRIGUES DE AZEVEDO GONÇALVES COM PENDÊNCIA

102 GEOVANA FERNANDES CARDOSO COM PENDÊNCIA

103 HELLEN CHRISTINE AZEVEDO DOS SANTOS COM PENDÊNCIA

104 HELOÍSA HELENA SIMÕES FREITAS COM PENDÊNCIA

105 IANE DA SILVA BARRETO COM PENDÊNCIA

106 INGRID KETHEEN ZANARDI DE AZEVEDO DIAS COM PENDÊNCIA

107 JOELMA NOGUEIRA SILVA COM PENDÊNCIA

108 JULIA MARIA MARTINS TORRES COM PENDÊNCIA

109 KARLA DE SOUZA SOARES COM PENDÊNCIA

110 KEILA DOS SANTOS GONÇALVES RANGEL COM PENDÊNCIA

111 LEANDRA VIEIRA PINHEIRO COM PENDÊNCIA

112 LEYZA HELENA DE SOUZA BARRETO COM PENDÊNCIA

113 LIANA MOREIRA PIMENTEL COM PENDÊNCIA

114 LIDIANE GOMES DE ARAÚJO RIBEIRO COM PENDÊNCIA

115 LUCIANA NOGUEIRA DOS SANTOS COM PENDÊNCIA

116 LUCIANA NOGUEIRA DOS SANTOS COM PENDÊNCIA

117 MAGDA TEREZA REIS RIBEIRO NOGUEIRA COM PENDÊNCIA

118 MAGDA TEREZA REIS RIBEIRO NOGUEIRA COM PENDÊNCIA

119 MÁRCIA VERÔNICA AURÉLIO DE PAULA DE OLIVEIRA COM PENDÊNCIA

120 MARIA CAROLINA PEIXOTO MACHADO CHAGAS COM PENDÊNCIA

121 MARISE OLIVEIRA DE AZEVEDO COM PENDÊNCIA

122 MÔNICA QUEIROZ BELO RIBEIRO COM PENDÊNCIA

123 MÔNICA RIBEIRO DA SILVA COM PENDÊNCIA

124 NILCEA MACEDO DOS SANTOS MACHADO COM PENDÊNCIA

125 OLGA FERREIRA MARINS COM PENDÊNCIA

126 ONEZIR SOARES ROSA COM PENDÊNCIA

127 PATRÍCIA MÁXIMA GOMES MANHÃES COM PENDÊNCIA

128 QUELEN APARECIDA COELHO MOTA COM PENDÊNCIA

129 RAFAEL BARCELOS DE SOUZA FILHO COM PENDÊNCIA

130 RAQUEL PONTES RIBEIRO DA SILVA COM PENDÊNCIA

131 ROGÉRIA CRISTINA CORRÊA DA SILVA COM PENDÊNCIA

132 ROSIMARY MACIEL DA SILVA SANTOS COM PENDÊNCIA

133 ROZANA BARROSO DA SILVA VIANA DA FONSECA COM PENDÊNCIA

134 ROZANA BARROSO DA SILVA VIANA FONSECA COM PENDÊNCIA

135 SANDRA MARIA JORGE LANÇA COM PENDÊNCIA

136 SHANNA MÁRCIA PEREIRA QUITETE COM PENDÊNCIA

137 SHAYANA MARCELINO DA CONCEIÇÃO COM PENDÊNCIA

138 SILVANA DOS SANTOS SILVA DE ALMEIDA COM PENDÊNCIA

139 TANIA GORET DOS SANTOS ROSA COM PENDÊNCIA

140 TATIANA DA CONCEIÇÃO NUNES DE AZEVEDO LIMA. COM PENDÊNCIA

141 VALDIRLEY LEONE BELIENY COM PENDÊNCIA

142 ANA CRISTINA GOMES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

143 ANGELA KELLY BARRETO DOS SANTOS DE SOUSA DESCLASSIFICADO

144 ELIANA VIANA SILVA PEIXOTO DESCLASSIFICADO

145 LAIS BAPTISTA ROCHA DESCLASSIFICADO

146 LARISSA GOMES AZEREDO DESCLASSIFICADO

147 MICHELLE COLINS TERRA RANGEL DESCLASSIFICADO

148 ROBERTA CHRISTINE DE OLIVEIRA DIAS DESCLASSIFICADO

149 SARA SOUZA DE AZEVEDO GOMES DESCLASSIFICADO

ANEXO II

Listagem de Classifi cação da Concessão de Bolsa de Primeira Graduação - PcD

Nº NOME - PCD SITUAÇÃO

1 ANDREA RODRIGUES REIS DOS SANTOS CLASSIFICADO

2 KÁTIA CRISTINA RASMUSSEN DA SILVA LARRUBIA CLASSIFICADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024

Secretaria Municipal da Transparência e Controle



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 15

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 16

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 17

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 18

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 19

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 20

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 21

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 22

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 23

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 24

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 25

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 26

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 27

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 28

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1543 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de março de 2024


		2024-03-27T21:45:53-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




